Mihi sane haec, quae proponitur, Constitutio huiusmodi exspectationi satisfacere videtur. Documentum etenim, quod Oecumenico Concilio probandum tradetur, et firmam omnino iuvenum sacram educationem tuetur, et accurato studio ad varias condiciones attendere conatur; efficacius quoque excipere studet optata atque necessitates ipsorum Pastorum. Multa praeterea iam nota monet, sed ea vi eoque, ut ita dicam, verborum accentu, ut hodiernis necessitatibus melius serviatur et dona, hodiernae Ecclesiae a Spiritu Dei collata, promptiore animo recipiantur. Imprimis placet iudiciorum aequabilitas (« equilibrio »),

quae in toto apparet schemate, praesertim cum difficiles moventur quaestiones, quae hodie in controversiam cadunt.

In capite V « de institutione pastorali » haec, quae sequuntur, valde probamus: 1) totam in Seminariis institutionem pastorali agendi ratione, quasi vitali spiritu, penetrari; 2) divinae gratiae excellentiam tamquam fundamentum atque principium actionis pastoralis agnosci; 3) educationis pastoralis canones collocari in recto ordine actionis pastoralis servando, in humili erga Episcopos reverentia, in utili cum aliis Sacerdotibus operis consortione.

#### *De scholis catholicis.*

Maximi momenti, hodie praecipue, videtur Decretum « De scholis catholicis », cum problema revera in omnibus nationibus agitur.

Cum doctrina Ecclesiae circa educationem et scholam, saepe apud ipsos quoque catholicos neglecta, vel oblita maneat, immo pluribus praeiudiciis obnubilata, sicut nuperrime Episcopatus Australiae dolendo conquerebatur, peropportunum est ut Concilium Oecumenicum quoad hoc argumentum schema decreti edat.

Praesens schema a Commissione de Studiis et Seminariis apparatus revera laudandum est: nam non tantum principia iam exposita in Encyclica *Divini illius Magistri* Pii XI plene confirmat, sed pro hodiernis rerum adiunctis iura etiam naturalia Ecclesiae fortius vindicat et momentum collaborationis et organisationis centralis premit.

Decretum etiam edocet omnes catholicos de absoluta necessitate libertatis scholae; vindicat subsidia oeconomica ad scholas catholicas sustentandas; inculcat ut scholae catholicae omni auxilio omnique nisu promoveantur.

# INDEX

## SESSIO SEPTIMA

### DOCUMENTA SESSIONIS SEPTIMAE

	PAG.
I. Ordo Quaestionum . . . . .	9
II. Notificatio . . . . .	10

### ACTA SESSIONIS SEPTIMAE

1. Processus verbales Congregationum . . . . .	12
2. Disceptatio:	
I. De sacrorum alumnis formandis:	
1) Schema propositum a Commissione de studiis et seminariis . . . . .	24
2) Relatio Em.mi P. D. Ioseph Card. Pizzardo, Praesidis Commissionis de studiis et seminariis . . . . .	58
3) Animadversiones Sodalium:	
Card. Ferretto . . . . .	63
Card. Ruffini . . . . .	63
Card. Léger . . . . .	65
Card. Richaud . . . . .	70
Card. Döpfner . . . . .	72
Card. Silva Henriquez . . . . .	75
Card. Suenens . . . . .	79
Card. Jullien . . . . .	86
Card. Browne . . . . .	87
Exc. O'Connor . . . . .	88
Exc. Cooray . . . . .	89
Exc. Hurley . . . . .	91
Beat. Saigh . . . . .	93
4) Suffragia Sodalium:	
Card. Tisserant . . . . .	94
Card. Micara . . . . .	95
Card. Aloisi Masella . . . . .	96
Card. Ferretto . . . . .	96
Card. Liénart . . . . .	96
Card. Tappouni . . . . .	96
Card. Copello . . . . .	96
Card. McGuigan . . . . .	96
Card. Frings . . . . .	96